

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus Novo do Parecis

Pregão Eletrônico Nº 00005/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.716.644/0001-79 - CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ADUBO QUÍMICO	TONELADA	26	R\$ 3.050,6700	R\$ 79.317,4200
Marca: RIFERTIL					
Fabricante: RIFERTIL					
Modelo / Versão: TONELADA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de potássio 60% de K2O					
10	RAÇÃO BALANCEADA BOVINA	SACO 25,00 KG	550	R\$ 90,5300	R\$ 49.791,5000
Marca: GUABIPHOS					
Fabricante: GUABI					
Modelo / Versão: SC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento mineral pronto para uso, com no mín. 13% de fósforo, com fosfato bicálcico, p/ gado de leite.					
13	SAL MINERAL	SACO 25,00 KG	1058	R\$ 58,3300	R\$ 61.713,1400
Marca: GUABIPHOS					
Fabricante: GUABI					
Modelo / Versão: SC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal mineral para engorda de gado de corte - QUANTIDADE MINIMA DE FOSFORO DE 40G POR KG					

Total do Fornecedor: R\$ 190.822,0600

11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	HIDROXITOLUENO BUTILADO (BHT)	QUILOGRAMA	9	R\$ 1.314,3800	R\$ 11.829,4200
Marca: VACCINAR					
Fabricante: VACCINAR					
Modelo / Versão: SACO 25 KG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BHT - Antioxidante para ração					
17	HIPOCLORITO DE SÓDIO	LITRO	319	R\$ 103,9800	R\$ 33.169,6200
Marca: START QUIMICA					
Fabricante: START QUIMICA					
Modelo / Versão: GALÃO 05 LITROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante bactericida e germicida a base de hipoclorito de sódio, com cloro ativo 12%. Líquido.					
18	CALDA USO AGRÍCOLA	QUILOGRAMA	155	R\$ 34,9100	R\$ 5.411,0500
Marca: HIDRA					
Fabricante: HIDRA					
Modelo / Versão: SACO 20 KG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal virgem para desinfecção de instalações.					
20	LONA PLÁSTICA	UNIDADE	10	R\$ 581,0100	R\$ 5.810,1000
Marca: NEGREIRA					
Fabricante: NEGREIRA					
Modelo / Versão: ROLO 500 METROS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONA PLÁSTICA PARA MULCHING, ROLO COM 500M X 1,40M X 25 MÍCRONS NAS CORES PRETA E BRANCA					
21	ADUBO VEGETAL	UNIDADE	20	R\$ 150,0000	R\$ 3.000,0000

Marca: SALADA SHOP

Fabricante: SALADA SHOP

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE MACRO E MICRO MINERAIS PARA HIDROPONIA DE CULTURAS FOLHOSAS, PACOTES PARA 1000 LITROS DE SOLUÇÃO

23 LUVA SEGURANÇA	Par	450	R\$ 5,9100	R\$ 2.659,5000
-------------------	-----	-----	------------	----------------

Marca: MUCAMBO

Fabricante: MUCAMBO

Modelo / Versão: PAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva multiúso de látex natural. Forrada com flocos de algodão. Antiderrapante. Tamanho pequeno, Médio, Grande e Extra Grande (conforme pedido do solicitante)

Total do Fornecedor: R\$ 61.879,6900

15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	FIPRONIL	LITRO	59	R\$ 601,9700	R\$ 35.516,2300

Marca: Standak Top

Fabricante: Basf

Modelo / Versão: Frasco 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fungicida / inseticida para tratamento de sementes Fungicida / Inseticida de ação protetora (Piraclostrobina 2,5%), sistêmico (Metil Tiofanato 22,5%) e de contato e ingestão (Fipronil 25%), do grupo das estrobilurinas, benzimidazol (precursor de) e pirazol.

4 FIPRONIL	QUILOGRAMA	40	R\$ 311,2200	R\$ 12.448,8000
------------	------------	----	--------------	-----------------

Marca: Eventra

Fabricante: Alta

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inseticida a base de fipronil, (RS)-5-amino-1- (2,6-dichloro-trifluoro-p-tolyl)-4-trifl uoromethylsulfi nylpyrazole-3-carbonitrile (FIPRONIL) 800,0 g/kg (80,0 % m/m).

Total do Fornecedor: R\$ 47.965,0300

22.388.410/0001-94 - LARA EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	SUPLEMENTO ANIMAL	ALIMENTAR EMBALAGEM 50,00 KG	240	R\$ 42,9300	R\$ 10.303,2000

Marca: SN

Fabricante: SN

Modelo / Versão: SACO COM 50 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calcário calcítico microgranulado para alimentação animal

Total do Fornecedor: R\$ 10.303,2000

30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	ESTRADO MODULAR	UNIDADE	150	R\$ 79,3000	R\$ 11.895,0000

Marca: Dsuinos

Fabricante: Dsuinos

Modelo / Versão: 40x50cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Piso para gaiolas de creche, peças de 40cm x 50cm x 5,5cm, Resistência: 270kg (Por Peça), Cor azul

Total do Fornecedor: R\$ 11.895,0000

30.492.772/0001-59 - AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	SAL MINERAL	SACO 25,00 KG	1078	R\$ 69,2600	R\$ 74.662,2800

Marca: macrosal

Fabricante: macrosal

Modelo / Versão: saco 25kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal mineral para recria de gado de corte - QUANTIDADE MINIMA DE FOSFORO DE 60G POR KG

14 SAL MINERAL	SACO 25,00 KG	58	R\$ 93,2700	R\$ 5.409,6600
----------------	---------------	----	-------------	----------------

Marca: macrosal

Fabricante: macrosal

Modelo / Versão: saco 25kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal mineral para gado de leite - QUANTIDADE MINIMA DE FOSFORO DE 80G POR KG + VITAMINA A, D,E.

22 SAL MINERAL	SACO 25,00 KG	1268	R\$ 82,7300	R\$ 104.901,6400
----------------	---------------	------	-------------	------------------

Marca: macrosal

Fabricante: macrosal

Modelo / Versão: saco 25kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal mineral para cria de gado de corte – QUANTIDADE MINIMA DE FOSFORO DE 80G POR KG

Total do Fornecedor: R\$ 184.973,5800

Valor Global da Ata: R\$ 507.838,5600



Imprimir o
Relatório

Voltar